[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2010

 №173-4-РС

       Обоянь

"Об оплате за жилищно-коммунальные услуги на территории города Обояни на 2011 год"
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 г. №491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Собрание депутатов города Обояни,
РЕШИЛО
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года:
1.1 Размер платы за содержание и техническое обслуживание мест общего пользования, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирными домами. Плата взимается дифференцировано в зависимости от благоустройства жилого помещения. (Приложение №1)
1.2 Размер платы за коммунальные услуги для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирными домами. Плата взимается дифференцировано в зависимости от благоустройства жилого помещения. (Приложение №2)
2. Утвердить плату за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений, по договорам социального найма, относящихся к муниципальному жилищному фонду, в размере 1,10 руб. за 1 кв.м. общей площади в месяц. Плата взимается дифференцированно. (Приложение №3)
3. Решение вступает в силу с 01.01.2011 года и подлежит опубликованию в "Обоянской газете".
Глава города Обояни

С. И. Карелов

	Приложение №1 к решению Собрания депутатов города Обояни от 29.10.2010 года №173-4-РС

Размер оплаты коммунальных услуг для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирными домами. Плата взимается дифференцировано в зависимости от благоустройства жилого помещения

	№ п/п
	Наименование
	Норматив потребления
	ЭОТ
	Ставки с учетом дифференцированной платы по видам благоустройства

	ед. изм.
	норма
	ед. изм.
	ЭОТ
	ед. изм.
	I
	II
	III
	IV

	1
	Содержание и ремонт жилищного фонда

	руб/м2
	5.28
	руб/м2
	5.28
	4.94
	4.18
	3.42

	2
	Вывоз ТБО
	м3/ чел.
	0.20
	руб./м3
	153.82
	руб/чел
	30.76
	30.76
	30.76
	30.76

	3
	Вывоз ЖБО из выгребных ям
	м3/ чел.
	0.80
	руб./м3
	81.35
	руб/чел
	65.08
	65.08
	65.08
	65.08

	4
	Вывоз ЖБО из наружных туалетов
	м3/ чел.
	0.11
	руб./м3
	81.35
	руб/чел
	8.95
	8.95
	8.95
	8.95

	Приложение №2 к решению Собрания депутатов города Обояни от 29.10.2010 года №173-4-РС

Размер платы за содержание и техническое обслуживание мест общего пользования, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирными домами. Плата взимается дифференцированно в зависимости от благоустройства жилого помещения

	№ п/п
	Виды благоустройства
	№ услуг, работ согласно перечня
	Стоимость работ, услуг согласно перечня, включенных в тариф за техническое обслуживание мест общего пользования

	для нанимателей и собственников жилых помещений не выбравших способ управления

	1
	Центральное отопление
	п. 1
	0.68

	Центральное горячее водоснабжение
	п. 2
	1.83

	Центральная канализация
	п. 3
	1.52

	Электроснабжение
	п. 4
	0.34

	Центральное холодное водоснабжение
	п. 5
	0.60

	п. 6
	0.31

	Тариф

	5.28

	2
	Центральное холодное водоснабжение
	п. 1
	0.68

	Центральная канализация
	п. 2
	1.83

	Электроснабжение
	п. 3
	1.52

	п. 5
	0.60

	п. 6
	0.31

	Тариф

	4.94

	3
	Центральное холодное водоснабжение
	п. 1
	0.68

	Электроснабжение
	п. 2
	1.83

	п. 3а
	0.76

	п. 5
	0.60

	п. 6
	0.31

	Тариф

	4.18

	4
	Электроснабжение
	п. 1
	0.68

	Аварийные полуподвалы
	п. 2
	1.83

	п. 5
	0.60

	п. 6
	0.31

	Тариф

	3.42

	Приложение №3 к решению Собрания депутатов города Обояни от 29.10.2010 года №173-4-РС

Дифференцированный размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на 2010 год

	№ п/п
	Группы жилого фонда в зависимости от благоустройства
	Коэффициент
	Размер платы за наем, руб./кв.м. общей площади жилья (в месяц)

	1
	Жилые дома:

	до 3 этажей включительно:

	крупнопанельные
	1.00
	1.10

	кирпичные
	1.00
	1.10

	2
	до 5 этажей включительно:

	крупнопанельные
	1.15
	1.27

	кирпичные
	1.25
	1.38

	3
	со смешанным и деревянными стенами, шлакоблочные
	0.90
	0.99